

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.151.2016

Lotus: 290416

Pan
Tomasz Kayser
Radny Miasta Poznania

Poznań, 29 kwietnia 2016 r.

Szanowny Panie Radny,

w związku z otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 11 kwietnia 2016 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelacją Pana Radnego w sprawie postawienia obelisku poświęconego Sprawiedliwym Wśród Narodów Świata, uprzejmie wyjaśniam:

Z informacji, o którą w sprawie będącej przedmiotem Pana interpelacji zwróciłem się do Zespołu ds. wznoszenia pomników na terenie miasta Poznania wynika, co następuje:

W dniu 2 października 2014 r. Zarząd Zieleni Miejskiej zwrócił się z wnioskiem do *Zespołu ds. opiniowania wniosków dotyczących umieszczania w przestrzeni publicznej tablic pamiątkowych, rzeźb, instalacji plastycznych oraz tzw. mebli miejskich* celem wyrażenia opinii w sprawie budowy „tablicy pamięci – obelisku” na skwerze Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata w związku z realizacją zadania Rady Osiedla Wilda dotyczącego wykonania i montażu tablicy informacyjnej upamiętniającej 25 tysięcy Osób Uhonorowanych Medalem Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata.

Na posiedzeniu w dniu 4 listopada 2014 r. *Zespół* odniósł się do złożonego wniosku zwracając m.in. uwagę na problem z klasyfikacją tego rodzaju obiektów, w kontekście definicji pomników i uchwały Nr LXVII/1060/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie wznoszenia pomników na terenie Miasta Poznania, która tę kwestie określa. Zgodnie z definicją

zawartą w ww. uchwale **pomnik** „oznacza obiekt, rzeźbę lub aranżację przestrzeni, umieszczony w przestrzeni publicznej, zrealizowany w dowolnej formie artystycznego wyrazu, upamiętniający ważne wydarzenie, osobę i ideę, z wyłączeniem tablic pamiątkowych”

Po analizie wniosku ustalono, że: „parametry oraz charakter zaproponowanego obiektu wskazują, że mamy do czynienia z formą pomnika, dla której, zgodnie z uchwałą Rady Miasta Poznania, przewidziano stosowną procedurę”. (W przypadku zaproponowania prostej formy tablicy uchwała tzw. „pomnikowa” nie ma zastosowania).

W związku z powyższym sprawa postawienia pomnika poświęconego Sprawiedliwym Wśród Narodów Świata powinna być procedowana na mocy przepisów powołanej wyżej uchwały Rady Miasta Poznania, zgodnie z którą wniosek w sprawie wzniesienia pomnika na terenie Miasta Poznania może być zgłoszony przez każdy z podmiotów, któremu przysługuje inicjatywa uchwałodawcza, zgodnie ze Statutem Miasta Poznania, a także przez stowarzyszenia i fundacje oraz posiadające osobowość prawną instytucje kultury.

Wniosek składany jest do Przewodniczącego Rady Miasta Poznania, który zgodnie z przyjętą procedurą kieruje w ciągu 14 dni do zaopiniowania przez:

- 1) właściwe komisje Rady Miasta Poznania dla spraw kultury (pomników) i polityki przestrzennej;
- 2) Zespół do spraw wznoszenia pomników na terenie Miasta Poznania;
- 3) Prezydenta Miasta Poznania.

Mając na uwadze powyższe uprzejmie informuję, że taki wniosek nie został dotąd przekazany do zaopiniowania przez Zespół ds. wznoszenia pomników na terenie miasta Poznania.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNAŃ
Matej Wudarski

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania